Web版

保護者各位

　新年度が始まりました。ご入学・ご進級おめでとうございます。

今年度も地区班活動へのご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いします。

下記のとおり、地区班での集団登校訓練を実施します。今回は登校のみの訓練です。

　新1年生や転入生が、自分たちの地区班のメンバーと、より早く顔合わせをし、

児童のみならず、保護者同士もお互いに知り合いになって、緊急時にしっかりと協力しあえる

体制づくりを目指すことが目的です。

一人一人が意識を高め、子供たちの安全を守っていきましょう。

本日配布の班名簿・地図で、各自の班(グループ)・集合場所・集合時間をご確認ください。

　4月19日(火)各班集合時間の5分前に集合

★担当：連絡係、火曜日登校当番の方(保護者証を身に着けてください。)

各集合場所で　親子顔合わせ(5分以内に終わるよう工夫してください。)

特に新入生、転入生がいる班はお互いに顔が分かるようにしておきましょう。

　↓

連絡係と火曜日当番の方は集合場所から学校のジャングルジム前まで引率し、

班長(児童)が担当の教職員のチェックを受ける。教職員のチェック後、児童は

それぞれの昇降口に直行する。

　4月20日(水)各班集合時間に集合

★担当：水曜日登校当番の方(保護者証を身に着けてください。)

班長または副班長の児童が班員の点呼をおこない、当番の保護者に報告。

　↓

水曜日登校当番は集合場所から学校のジャングルジム前まで引率し、班長(児童)が

担当の教職員のチェックを受ける。教職員のチェック後、児童はそれぞれの

昇降口に直行する。

《集団登校時の注意》

◇各集合場所までは各家庭の責任となります。

◇集合時間になったら出発します。(遅れた人は各家庭の責任のもと登校してください。)

◇欠席、遅刻の場合は、連絡係に連絡してください。

ご不明な点がありましたら、各班(グループ)連絡係にお問い合わせください。

令和4年4月12日

　　　練馬区立大泉第六小学校

　　　PTA会長 　海老沼　寛之

　　　地　区　班　連　絡　会

集団登校訓練実施のお知らせ